#### ПРОТОКОЛ № 5

Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение»

02.09 2019 года г. Цимлянск

Ершов Н.Г. – Глава Администрации Цимлянского городского поселения, председатель комиссии.

Володин А.В. - заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому хозяйству, заместитель председателя комиссии.

Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения, секретарь комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение» в количестве 3 человек (список прилагается).

### повестка дня:

1. О результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими за 2018 год.

Докладчик: Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

2. Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду.

Докладчик: Володин А.В. – заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому хозяйству.

3. «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».

Докладчик: Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

## Доклад по первому вопросу

#### СЛУШАЛИ:

Хужаназарову О.М.- старшего инспектора по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Информацию Хужаназаровой О.М., о результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими за 2018 год принять к сведению и приобщить к протоколу.
- 2. Работникам ответственных за профилактику коррупционных правонарушений, а так же работникам ответственным за кадровую работу обеспечить проведение качественного анализа справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, а так же в рамках декларационных кампаний, а так же последующих проверок содержащихся в них сведений при наличии правовых оснований.

## Доклад по второму вопросу

#### СЛУШАЛИ:

Володина А.В. - заместителя Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому хозяйству.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Старшему инспектору по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения Хужаназаровой О.М.:
- 2.1. Продолжить работу по выполнению мероприятий по подпрограмме «Противодействие коррупции» в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».
- 2.2. Обеспечить полноту, качество и своевременность исполнения мероприятий по подпрограмме «Противодействие коррупции» в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».
- 2.3. Ежегодно до 1 февраля обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в разделе «Противодействие коррупции»:
  - отчет о реализации муниципальной антикоррупционной программы.
- план о противодействии коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».

## Доклад по третьему вопросу

#### СЛУШАЛИ:

Хужаназарову О.М. - старшего инспектора по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Информацию старшего инспектора по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения Хужаназаровой О.М. принять к сведению.
- 2. Старшему инспектору по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения Хужаназаровой О.М. разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» протокол заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».

Срок исполнения: 10 рабочих дней после заседания.

Председатель комиссии

Н.Г. Ершов

Секретарь комиссии

О.М. Хужаназарова

# СПИСОК

# участников заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение»

Ершов	l _	Глава Администрации	
Николай Григорьевич		Цимлянского городского	
тиколан тригорыеви т		поселения, председатель	
		комиссии;	
Володин		заместитель Главы	
Андрей Викторович	_	Администрации Цимлянского	
Андреи Викторович		_	
		городского поселения по	
		городскому хозяйству,	
		заместитель председателя	
37		комиссии;	
Хужаназарова	-	старший инспектор по	
Ольга Михайловна		противодействию коррупции,	
		архивному делу и работе с	
		населением Администрации	
		Цимлянского городского	
		поселения, секретарь комиссии.	
Члены комиссии:			
Додонова	-	заведующий отделом	
Елена Петровна		экономики и финансов	
		Администрации Цимлянского	
		городского поселения;	
Иванова	-	заведующий сектором	
Ольга Сергеевна		правовой, кадровой и	
		организационной работы	
		(юрист) Администрации	
		Цимлянского городского	
		поселения;	
Попова	-	главный специалист по	
Виктория Геннадьевна		кадровой и организационной	
		работе сектора правовой,	
		кадровой и организационной	
		работы Администрации	
		Цимлянского городского	
		поселения»	